
1 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano                    

Milano,17.05.2023 

Determinazione del Dipartimento Tecnico-Amministrativo n. DTA/37/2023 

DIPARTIMENTO 

PROPONENTE 

 

Dipartimento  

Tecnico-Amministrativo 

 

Responsabile del 

procedimento 

Il Dirigente Responsabile del Servizio  

di Programmazione Economico-Finanziaria 

 (dott. Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità 

contabile (art. 34, 

comma 2, lett. b), Reg. 

Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile del Servizio  

di Programmazione Economico-Finanziaria 

 (dott. Rossana Coladonato) 

Il presente provvedimento 

non comporta oneri di 

spesa 

Prot. 

 

Oggetto: 

 

IN MERITO ALLA RDO - RICHIESTA MIGLIOR OFFERTA PER CONCESSIONE DI PRESTITO 
A BREVE TERMINE PER UN IMPORTO PARI A € 10.000.000,00 ALL’ASP IMMeS E PAT, 
ESCLUSO DALL’APPLICAZIONE DEL CODICE DEGLI APPALTI, EX ART. 17, COMMA 1, 
LETT. f) DEL D.LGS 50/2016. 

 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

 

richiamata la Determinazione del Dipartimento Tecnico-Amministrativo n. DTA/28/2023 del 10.05.2023 

con la quale si è disposto di autorizzare indizione di richiesta di offerta per concessione di prestito a breve 

termine per un importo pari a € 10.000.000,00 (diecimilioni/00) all’ASP IMMeS E PAT, escluso 

dall’applicazione del Codice degli Appalti, ex. Art 17, comma 1, lett. f) del D.Lgs 50/2016, fermo il rispetto 

dell’obbligo generale contenuto nell'articolo 4 del citato D.Lgs 50/2016, mediante ricorso a piattaforma 

telematica Sintel, approvando a tal fine gli elaborati in atti, costituiti dalla richiesta di offerta con i relativi 

allegati, parte integrante del presente provvedimento, debitamente processati dal R.U.P.; 

 

considerato che in data 10.05.2023 si è proceduto a pubblicare su piattaforma telematica Sintel la RDO in 

argomento (procedura ID N. 169069113), con fissazione della scadenza per la presentazione delle offerte 

per il giorno 17.05.2023 alle ore 12:00; 

 

considerato, altresì, che entro il termine di scadenza non sono pervenute offerte; 

 

valutato, in ragione di tutto quanto sopra, di riaprire i termini di gara, con specificazione del nuovo termine 

perentorio di scadenza per la presentazione delle offerte, e conseguentemente del termine di erogazione del 

finanziamento, della procedura de qua per favorire la massima partecipazione alla RDO ed assicurare, con la 

massima urgenza ed efficienza, risorse finanziarie necessarie per la gestione aziendale; 

 

considerato pertanto, a modifica ed integrazione di quanto disposto con Determinazione del Dipartimento 

Tecnico-Amministrativo n. DTA/28/2023 del 10.05.2023, di riaprire i termini della procedura con 

previsione del nuovo termine di scadenza per la presentazione delle offerte, e conseguentemente di quello 

dell’importo da erogare; 

 



2 

ritenuto pertanto di approvare l’allegato documento di riapertura termini della RDO, debitamente validato 

dal RUP, parte integrante del presente provvedimento; 

 

valutato infine di dar corso alla pubblicazione su Sintel del suddetto documento integrativo alla RDO; 

 
visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. (Art 17, comma 1, lett. f) del D.Lgs 50/2016); 

 
dato atto che l’onere derivante dall’ottenimento del finanziamento oggetto della presente procedura (RDO) 

sarà finanziato con successivo provvedimento; 

  

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze del Dipartimento Tecnico-Amministrativo;  

 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 

visto di esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del 

Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 

atteso che con Determinazione DG/71 del 28.10.2022 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Risorse Umane; 

 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 

del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 

DISPONE 
 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

1) di autorizzare, a modifica ed integrazione di quanto disposto con Determinazione del Dipartimento 

Tecnico-Amministrativo n. DTA/28/2023 del 10.05.2023, la riapertura dei termini di gara, con 

specificazione del nuovo termine perentorio di scadenza per la presentazione delle offerte, e 

conseguentemente di quello dell’importo da erogare; 

2) di approvare l’allegato documento di riapertura termini della RDO, debitamente validato dal RUP, parte 

integrante del presente provvedimento; 

3) dar corso alla pubblicazione su Sintel del suddetto documento. 
 

 

Il Direttore del Dipartimento  

Tecnico-Amministrativo 

(dott.ssa Rossana Coladonato)  
 

 

 

Visto di esecutività del Direttore Generale, 

ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 

(dott. Giuseppe Calicchio) 
 

 

 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


